
Poz. 37—43Nr 5Krosno, dnia 18 października 1980 r.

RADY NARODOWEJ
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ

■bi.

Treść:

Poz.

Zarządzenia Wojewody Krośnieńskiego:

37 — Nr 53/80 z dnia 20 sierpnia 1980 r. w sprawie prze
kształcenia Samodzielnej Pracowni Badań i Kontroli 
Środowiska w Krośnie w Ośrodek Badań i Kontroli 
Środowiska w Krośnie,

38 — Nr 58/80 z dnia 18 września 1980 r. w sprawie zasad
sprzedaży drewna opałowego dla zaspokojenia potrzeb 
ludności, ‘

39 — Nr 60/80 z dnia 29 września 1980 r. w sprawie zmiany
zarządzenia Nr 19/77 Wojewody Krośnieńskiego z dnia 
22 lutego 1977 r. dotyczącego poprawy stanu zagospo
darowania przestrzennego wsi oraz wzmożenia ochrony 
gruntów rolnych,

40 — Nr 61/80 z dnia 29 września 1980 r. w sprawie zapew
nienia dojazdów i dowożenia dzieci i młodzieży do 
szkół podstawowych w województwie krośnieńskim,

Poz.

41 — Nr 66/80 z dnia 17 października 1980 r. w sprawie
upoważnienia dyrektora Wojewódzkiego Biura Geo
dezji i Terenów Rolnych w Krośnie do załatwiania 
niektórych spraw w imieniu Wojewody Krośnień
skiego.

Zarządzenie Naczelnika Gminy w Bukowsku:

42 — Nr 8/80 z dnia 19 sierpnia 1930 r. w sprawie dokona
nia odstępstwa od ustaleń Uproszczonego Planu Zago
spodarowania Przestrzennego gminy Bukowsko.

Komunikat:

43 — Komunikat Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywno
ściowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Kro
śnie w sprawie cofnięcia uznania pasieki za repro
dukcyjną.

Poz. 37

ZARZĄDZENIE Nr 53/80

WOJEWODY KROŚNIEŃSKIEGO
z dnia 20 sierpnia 1980 r.

w sprawie przekształcenia Samodzielnej Pracowni Badan 
i Kontroli Środowiska w Krośnie w Ośrodek Badań 

i Kontroli Środowiska w Krośnie.

Na podstawie art. 49 ust. 1 i art. 60 ust. 2 ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 
26, poz. 139 z 1975 r. z późniejszymi zmianami) i w związku 
z § 27 ust. 4, pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz. U. 
Nr 2, poz. 4 — zrn. Dz. U. Nr 17, poz. 108 z 1979 r.), § 4 
zarządzenia Ministra Finansów z dnia 1-5 stycznia 1978 r. 
w sprawie zakładów budżetowych (M.P. Nr 7, poz. 23) za 
zgodą Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i O- 
chrony Środowiska (pismo z dnia 10 lipca 1980 r., znak 
OS-1-9021/561/80) —

zarządza się, co następuje:

§ 1

Samodzielną pracownię Badań i Kontroli Środowiska 
w Krośnie przekształca się w Ośrodek Badań i Kontroli 
Środowiska w Krośnie z siedzibą w Jaśle, zwany dalej 
„Ośrodkiem”.

§ 2

Terenem działania Ośrodka jest obszar województwa 
krośnieńskiego.

§ 3

Zakresem działania Ośrodka jest wykonywanie prac 
inspekcyjno-kontrolnych i pomiarowo-badawczych w za
kresie oceny stanu środowiska.

§ 4

1. Na czele Ośrodka stoi dyrektor, który kieruje działalno
ścią Ośrodka zgodnie z zasadą jednoosobowego kierow
nictwa.

2. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy zastępcy dy
rektora oraz głównego księgowego.

§ 5

Szczegółowy zakres działania i organizację wewnętrzną 
Ośrodka określa Statut Organizacyjny Ośrodka stanowiący 
'załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 6

Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka "sprawuje 
Wojewoda Krośnieński poprzez Dyrektora Wydziału Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz
kiego w Krośnie.

§ 7

1. Do dnia 31. XII. 1980 r. Ośrodek pozostaje jednostką 
budżetową — od dnia 1. I. 1981 r. staje się zakładem 
budżetowym.

2. Ośrodek będzie się rozliczać z budżetem województwa

3. Dochody Ośrodka stanowią:
a) dotacje z budżetu,
b) wpływy ze świadczonych usług w zakresie prac po

miarowo-badawczych ochrony środowiska,
c) inne wpływy związane z prowadzoną działalnością.

4. Rozchodami Ośrodka są wydatki związane z wykonywa
niem zadań określonych w § 3.

§ 8

Obsługę finansowo-księgową do końca 1980 r. sprawuje 
Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Wojewódzkiego 
w Krośnie, a od 1 stycznia 1981 r. Ośrodek zorganizuje wła
sną obsługę finansowo-księgową.

§ 9

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wy
działu Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, Dyrek
torowi Wydziału Finansowego oraz Dyrektorowi Wydziału 
Budżetowo-Gospodarczemu Urzędu Wojewódzkiego w Kro
śnie.



Str. 40 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 5/80 Poz. 37

§ 10

Traci moc zarządzenie Nr 1/77 Wojewody Krośnieńskie
go z dnia 3 stycznia 1977 r. w sprawie przekształcenia Pra
cowni Terenowej w Jaśle Ośrodka Badań i Kontroli Środo
wiska w Rzeszowie w Samodzielną Pracownię Badań i Kon
troli Środowiska w Krośnie oraz jej organizację i zakresu 
działania (Dz. Urz. WRN Nr 1, poz. 4).

§ 11

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Tadeusz Kruk

Załącznik do zarządzenia Nr 53/80 
Wojewody Krośnieńskiego z dnia 20 
sierpnia 1980 r.

STATUT ORGANIZACYJNY
OŚRODKA BADAŃ I KONTROLI ŚRODOWISKA

W KROŚNIE

§ 1
Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w Krośnie zwany 

dalej „Ośrodkiem” działa na podstawie Zarządzenia Nr 53/80 
Wojewody Krośnieńskiego z dnia 20 sierpnia 1980 r. w spra
wie przekształcenia Samodzielnej Pracowni Badań i Kontroli 
Środowiska w Krośnie w Ośrodek Badań i Kontroli Środo- 
wiska w Krośnie oraz na podstawie niniejszego statutu.

§ 2

Terenem działania Ośrodka jest obszar województwa 
krośnieńskiego.

§ 3

Do zadań Ośrodka należy wykonywanie prac inspekcyj- 
no-badawczych w zakresie oceny stanu środowiska.

W szczególności do zakresu działania Ośrodka należy:
1. Dokonywanie kontroli źródeł zanieczyszczenia.
2. Dokonywanie kontroli prawidłowości działania urządzeń 

zabezpieczających środowisko przed zanieczyszczeniem.
3. Przygotowanie wniosków w zakresie niezbędnym do 

prowadzenia nadzoru i kontroli nad ochroną środowi
ska, w tym wniosków dotyczących nakładania kar za 
niszczenie i szkodliwe zanieczyszczanie środowiska.

4. Współpraca z właściwymi organami i instytucjami 
w przypadkach dochodzeń mających na celu ustalenie 
sprawców nagiego, szkodliwego zanieczyszczenia środo
wiska.

5. Współpraca z laboratoriami zakładowymi przedsię
biorstw gospodarki komunalnej, w szczególności przed
siębiorstw wodociągów i kanalizacji oraz odpowiednimi 
laboratoriami jednostek organizacyjnych innych resor
tów.

6. Pobieranie prób wód powierzchniowych i podziemnych, 
gleby, osadów oraz prób powietrza atmosferycznego 
i gazów odlotowych z emitorów.

7. Wykonywanie analiz fizyko-chemicznych, hydrobiolo- 
gicznych i bakteriologicznych oraz pomiarów stężeń 
promieniotwórczych pobranych prób.

8. Dokonywanie pomiarów hałasu i wibracji poza zakła
dami pracy.

9. Dokonywanie pomiarów lub oceny wielkości przepływów 
wody i odprowadzanych ścieków, w przypadku braku 
zainstalowanych urządzeń pomiarowych.

10. Rejestracja i interpretacja wyników prac kontrolnych 
i pomiarowo-badawczych.

11. Opracowywanie charakterystyk i ocen w zakresie:
a) stanu zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego, 

wód powierzchniowych i podziemnych oraz gleby,
b) wpływu poszczególnych źródeł zanieczyszczeń na stan 

czystości środowiska,
c) stanu i składu ścieków, osadów oraz gazów odloto

wych z emitorów,
d) postępu w dziedzinie ograniczenia zanieczyszczeń 

powietrza atmosferycznego, wody i gleby,

e) działania urządzeń zabezpieczających środowisko 
przed zanieczyszczeniem,

f) utylizacji osadów i opadów,
g) ograniczenia hałasu i wibracji.

12. Wykonywanie innych opracowań w oparciu o posiadane 
wyniki kontroli, pomiary i badania.

13. Gromadzenie, opracowywanie i przekazywanie danych 
o stanie środowiska (informatyka).

§ 4

Zadania inspekcyjno-kontrolne wykonują pracownicy 
Ośrodka w granicach otrzymanego upoważnienia Wojewody 
Krośnieńskiego.

§ 5

Ośrodek może wykonywać odpłatnie prace (analizy, po
miary, badania, ekspertyzy, charakterystyki i oceny) dla 
innych jednostek niż Wydział Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie 
— za zgodą Wydziału i przy zachowaniu warunków obo
wiązujących zakłady budżetowe, według określonych prze
pisami zasad odpłatności.

§ 6

1. Ośrodek może wykonywać prace badawczo-rozwojowe 
w zakresie ochrony środowiska.

2. Tematy prac badawczo-rozwojowych ustala Dyrektor 
Ośrodka po uzgodnieniu z Wydziałem Gospodarki Tere
nowej i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
w Krośnie.

§ 7

Ośrodek może zlecać innym jednostkom wykonywanie 
analiz i pomiarów oraz ekspertjz.

§ 8

Ośrodek prowadzi działalność na podstawie planów ro
cznych i posiadanych środków.

§ 9

Plany roczne pracy Ośrodka ustala Dyrektor Ośrodka 
na podstawie zgłoszonych potrzeb przez zainteresowane 
jednostki. Akceptuje je Dyrektor Wydziału Gospodarki Te
renowej i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
w Krośnie.

§ 10

1. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który kieruje Ośrodkiem 
na zasadzie jednoosobowego kierownictwa.

2. Dyrektor Ośrodka kieruje Ośrodkiem przy pomocy za
stępcy dyrektora oraz głównego księgowego.

‘ § U

1. Dyrektora Ośrodka powołuje, awansuje i odwołuje Woje
woda Krośnieński na wniosek Dyrektora Wydziału Go
spodarki Terenowej i Ochrony Środowiska Urzędu Woje
wódzkiego w Krośnie.

2. Zastępcę Dyrektora i Głównego Księgowego powołuje, 
awansuje i odwołuje Wojewoda Krośnieński na wniosek 
Dyrektora Ośrodka, zgłoszony w uzgodnieniu z Dyrek
torem Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro
dowiska Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie.

3. Pozostałych pracowników zatrudnia Dyrektor Ośrodka.

§ 12

Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje 
Wojewoda Krośnieński poprzez Dyrektora Wydziału Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódz
kiego w Krośnie.

§ 13

Do zakresu działania Dyrektora Ośrodka należy w szcze
gólności:



Poz. 37 — 39 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Ńr 5/80 Śtr. 41

1. Kierowanie i koordynowanie całokształtu działalności 
Ośrodka.

2. Reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz.

§ 14
1. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka ustala 

Dyrektor Ośrodka w drodze zarządzenia wewnętrznego 
w uzgodnieniu z Dyrektorem Wydziału Gospodarki Te
renowej i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
w Krośnie.

2. W strukturze, o której mowa w ust. 1 powinien być 
uwzględniony podział na następujące komórki organiza
cyjne:
a) oddziały składające się co najmniej z 2 — 3 pracow

ników (w zakresie jednego zagadnienia),
b) pracownie zatrudniające conajmniej 3 pracowników,
c) sekcje,
d) samodzielne stanowiska pracy.

§ 15
W zależności od występujących potrzeb mogą być two

rzone poza siedzibą Ośrodka jego oddziały i pracownie te
renowe. Utworzenie oddziału i pracowni terenowej wymaga 
uprzedniej zgody Dyrektora Wydziału Gospodarki Tereno
wej i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Kro
śnie.

§ 16
Regulamin Pracy ustala Dyrektor Ośrodka. Podlega on 

zatwierdzeniu przez Dyrektora Wydziału Gospodarki Tere
nowej i Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego 
w Jśirośnie.

§ 17
1. Zasady gospodarki finansowej Ośrodka regulują prze

pisy dotyczące gospodarki finansowej zakładów budże
towych.

2. Tabelę stanowisk, czas pracy oraz zasady wynagradzania 
pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy.

§ 18
Ośrodek posługuje się pieczęcią nagłówkową o treści: 

„Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w Krośnie z siedzibą 
w Jaśle”.

§ 19
Dla oznakowania akt Ośrodka ustala się symbol ,,OBKS”. 

Tryb wykonywania czynności kancelaryjnych określi Dy
rektor Ośrodka poprzez wprowadzenie instrukcji kancela
ryjnej.

WOJ EWOD A
Tadeusz Kruk

Poz. 38

ZARZĄDZENIE Nr 58/89

WOJEWODY KROŚNIEŃSKIEGO 
z dnia 18 września 1980 r.

w sprawie zasad sprzedaży drewna opałowego 
dla zaspokojenia potrzeb ludności.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25. I. 1958 r. o ra
dach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r. z póź
niejszymi zmianami), § 23 ust. 2 pkt 1 a i b i § 29 rozpo
rządzenia Rady Ministrów z 13. I. 1978 r. w sprawie statusu 
wojewody (Dz. U. Nr 2, poz. 4, zm.) oraz pisma Ministra 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 29.- VII.. 1980 r. 
nr T-l-8035/2/80 — zarządza się, co następuje:

8 1
Dla zapewnienia pełnego pokrycia potrzeb ludności wo

jewództwa krośnieńskięgo w opał, zaleca się Dyrektorowi 
Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych:

— wprowadzenie w podległych jednostkach organizacyjnych 
sprzedaży detalicznej drewna opałowego minimum trzy 
razy w tygodniu,

— zabezpieczenie na placach składowych drewna opałowego 
dla Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Rolniczych 
„Samopomoc Chłopska”.

§ 2
Prezes Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Rolniczych 

„Samopomoc Chłopska” zapewni odbiór drewna opałowego 
z placów składowych nadleśnictw i uruchomi sprzedaż 
w gminnych spółdzielniach województwa krośnieńskiego.

§ 3
Naczelnicy miast i gmin oraz gmin spowodują sprzedaż 

drewna opałowego z lasów mienia Wiejskiego.

§ 4
Zalecem Dyrektorowi Okręgowego Zarządu Lasów Pań

stwowych oraz kierownikom obozów stacjonujących w re
jonie Bieszczadów wprowadzenie drewna opałowego do 
ogrzewania i opalania obiektów w podległych jednostkach.

§ 5
W nawiązaniu do porozumienia Spółdzielnia Pracy 

„OGNIWO” w Bieczu uruchomi produkcję pieców c. o. 
przystosowanych do opalania drewnem i w porozumieniu 
z Wojewódzkim Związkiem Spółdzielni Rolniczych „Samo
pomoc Chłopska” wprowadzi ich dystrybucję na teren woje
wództwa.

§ 6
Wykonanie niniejszego zarządzenia zalecam:
— Dyrektorowi Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych 

w Krośnie,
— Prezesowi Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Rolni

czych „Samopomoc Chłopska”,
— naczelnikom miast i gmin oraz gmin województwa kro

śnieńskiego.

§ 7
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Wice

wojewodzie Ob. mgr Mieczysławowi Józefczykowi — Pełno
mocnikowi Wojewódzkiemu d/s oszczędnej gospodarki ene
rgią elektryczną i paliwami.

§ 8
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Tadeusz Kruk

Poz. 39

ZARZĄDZENIE Nr 60/80

WOJEWODY KROŚNIEŃSKIEGO
z dnia 29 września 1980 r.

w sprawie zmiany zarządzenia Nr 19/77 Wojewody Kro
śnieńskiego z dnia 22 lutego 1977 r., dotyczącego poprawy 
stanu zagospodarowania przestrzennego wsi oraz wzmożenia 

ochrony gruntów rolnych.
Na podstawie zarządzenia Nr 72 Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 16. 12. 1976 r. zmieniającego zarządzenie Nr 53 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 15. 08. 1975 r. w sprawie 
poprawy stanu zagospodarowania przestrzennego wsi oraz 
wzmożenia ochrony gruntów "rolnych zarządza się:

§ 1
W załączniku do zarządzenia Nr 19/77 Wojewody Kro

śnieńskiego z dnia 22. 02. 1977 r. w sprawie zmiany zarzą
dzenia dotyczącego poprawy stanu zagospodarowania prze
strzennego wsi oraz wzmożenia ochrony gruntów rolnych 
(Dz. Urz. WRN Nr 2, poz. 15)
— w Ip. 17 wyraz „Bieździadka” i cyfrę „1036” zastępuje 

się wyrazem „Bieździedza” i cyfrą „1140”.



Str. 42 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 5/80 Poz. 29 — 40

§ 2
Wykonanie zarządzenia zleca się Wojewódzkiej Dyrekcji 

Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich — Wojewódzkiemu 
Biuru Planowania Przestrzennego i Nadzoru Budowlanego 
w Krośnie.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle

ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Krośnie.

WOJEWODA
Tadeusz Kruk

Poz. 40

ZARZĄDZENIE Nr 61/80

WOJEWODY KROŚNIEŃSKIEGO
z dnia 29 września 1980 r.

w sprawie zapewnienia dojazdów i dowożenia dzieci
i młodzieży do szkół podstawowych w województwie 

krośnieńskim.
Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 

o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 2, poz. 139, 
Dz. U. Nr 11, poz. 44 z 1978 1\, Dz. U. Nr 14, poz. 1 z 1978 r. 
i Dz. U. Nr 31, poz. 130 z 1978 r.) § § 3, 4 i 8 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 23. 11. 1973 r. w sprawie szczegó
łowych zasad wykonywania koordynacji przez terenowe 
organy administracji państwowej (Dz. U. Nr 47, poz. 27) 
oraz pisma Rady Ministrów Nr P-130/79 z dnia 20 grudnia 
1979 r. w celu usprawnienia i wzmożenia działań mających 
na celu poprawę warunków dowożenia uczniów do szkół 
zarządzam co następuje:

§ 1
Ustala się ńastępujące formy przewozu dzieci do szkół:
1. przewozy zamknięte wykonywane taborem wynajętym 

z Państwowej Komunikacji Samochodowej, zakładów 
pracy i taborem należącym do gminnych szkół zbiorczych,

2. przewozy ogólnodostępne wykonywane komunikacją re
gularną publiczną za biletami miesięcznymi.

§ 2
Dyrektorzy Oddziałów PKS w Krośnie, Jaśle i Sanoku 

zabezpieczą:
1. środki transportu o odpowiedniej sprawności technicz

nej do przewozu dzieci do szkół poza terenem miast 
w ilościach uwzględnionych w podpisanych umowach 
z dyrektorami jednostek administracji oświatowej sto
pnia podstawowego,

2. wydawanie — zgodnie z zapotrzebowaniem szkół — mie
sięcznych i rocznych biletów na dojazdy środkami ko
munikacji regularnej (publicznej),

3. w komunikacji regularnej (publicznej) zabieranie w pie
rwszej kolejności do autobusów młodzieży i dzieci posia
dających bilety miesięczne i roczne.

§ 3
Zakłady Miejskiej Komunikacji Samochodowej w Jaśle, 

Krośnie i Sanoku zabezpieczą:
1) środki transportu o odpowiedniej sprawności technicznej 

do przewozu uczniów na terenie swego działania w ilo
ściach uzgodnionych w podpisanych umowach z dyrekto
rami jednostek administracji oświatowej stopnia podsta
wowego,

2) wydawanie — zgodnie z zapotrzebowaniem szkół — ro
cznych biletów na dojazdy do szkół środkami miejskiej 
komunikacji regularnej ogólnodostępnej.

§ 4
Dyrektor Wojewódzkiego Zjednoczenia Państwowych Go

spodarstw Rolnych, Prezes Wojewódzkiego Związku Kółek 
Rolniczych oraz Prezes Wojewódzkiego Zarządu Rolniczych 
Spółdzielni Produkcyjnych zabezpieczą:

1. środki transportu (autobusy, ciągniki z przyczepami, mi
krobusy) sprawne technicznie do przewozu dzieci — zgo
dnie z podpisanymi umowami z dyrektorami jednostek 
administracji oświatowej stopnia podstawowego.

2. udzielanie maksymalnej pomocy w dokonywaniu napraw 
i przeglądów szkołom posiadającym środki transportu.

§ 5
Dyrektorzy Gminnych Szkół Zbiorczych zapewnią w ad

ministrowanej przez siebie jednostce terytorialnej:
1. przewóz dzieci transportem będącym w dyspozycji gmin

nych szkół zbiorczych,
2. właściwe oznakowanie środków transportu szkół zgodnie 

z wytycznymi Ministerstwa Komunikacji,
3. wzmożoną kontrolę i nadzór nad organizacją i bezpie

czeństwem dowożonych dzieci na wszystkich trasach 
kursów zamkniętych,

4. ciągłość pracy programowo-wychowawczej przy współ
udziale Milicji Obywatelskiej, Polskiego Związku Moto
rowego, Państwowego Zakładu Ubezpieczeń i innych 
współpartnerów, dotyczącej realizacji hasła (bezpieczna- 
droga do szkoły).

§ 6
Dyrektorzy i Prezesi, o których mowa w § 2, 3, 4 i 5 

zabezpieczą:
1. regularność kursowania środków transportowych prze

wożących dzieci w ramach przewozów zamkniętych we 
wszystkie dni nauki szkolnej,

2. w miarę możliwości przydzielanie stałego kierowcy w 
środkach transportu przewożących dzieci,

3. właściwe oznakowanie pojazdów przewożących dzieci 
zgodnie z wytycznymi Ministra Komunikacji.

§ 7
Prezydent Miasta Krosna, naczelnicy miast, miast i gmin 

i gmin:
1. spowodują zabezpieczenie przez zakłady pracy na swoim 

terenie potrzebnego taboru autobusowego w przypadku 
zwiększenie potrzeb przewozowych dzieci do szkół,

2. zabezpieczą pierwszeństwo remontów pojazdów szkolnych 
w wyznaczonych stałych punktach naprawczych (w war
sztatach i zakładach) na swoim terenie,

3. przy współudziale społeczeństwa zrealizują budowę wiat 
przystankowych i poczekalni zgodnie z przyjętymi w tym 
zakresie ustaleniami, ze szczególnym uwzględnieniem 
miejsc oczekiwania uczniów na środki lokomocji, w ra
mach posiadanych środków finansowych,

4. zabezpieczą w planach inwestycyjnych i remontowych 
budowę i modernizację tych dróg, na których odbywają 
się i będą odbywały się przewozy dzieci do szkół, w ra
mach posiadanych środków finansowych,

5. spowodują zabezpieczenie będących w dyspozycji zakła
dów pracy i instytucji awaryjnych środków transportu 
na czas ewentualnej nieprzejezdności dróg spowodowanej 
złymi warunkami atmosferycznymi,
zabezpieczą przeprowadzanie kontroli oznakowania dróg 
w obrębie szkół (barierki, znaki drogowe,, przejścia, miej
sca wsiadania i wysiadania dzieci).

§ 8
Dyrektor Wydziału Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego 

spowoduje:
1. Wzmożenie kontroli ze strony przewoźników publicznych 

nad sprawnym dowożeniem dzieci do szkół przez jedno
stki do tego powołane,

2. przeprowadzenie kontroli oznakowań autobusów i innych 
pojazdów przewożących uczniów kursami zamkniętymi,

3. nieodpłatne przekazywanie autobusów i mikrobusów 
upłynnianych przez zakłady pracy szkołom z przeznacze
niem na dowóz dzieci.

§ 9
Dyrektor - Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony 

Środowiska zabezpieczy:
1. w przypadkach koniecznych — zwiększenie przydziału 

limitów paliwowych zakładom i instytucjom podpo
rządkowanym Wojewodzie Krośnieńskiemu, które udo
stępniają swoje środki transportu do przewozu uczniów 
do szkół.



Poz. 40 — 43 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 5/80 Str. 43

§ 10
1. Prezydent Miasta Krosna; naczelnicy miast, miast i gmin 

oraz gmin odpowiadają osobiście za pełne zabezpieczenie 
i organizację przewozu dzieci szkolnych na swoim tere
nie.

2. Nadzór organizacyjno-wykonawczy nad przewozami dzie
ci i młodzieży zapewnia Kurator Oświaty i Wychowania 
przy współudziale Dyrektora Wydziału Komunikacji 
Urzędu Wojewódzkiego.

§ 11
Wykonanie zarządzenia zlecam: Kuratorowi Oświaty 

i Wychowania, Dyrektorowi Wydziału Komunikacji, Pre
zydentowi Miasta Krosna i naczelnikom miast, miast i gmin 
oraz gmin, którzy składać będą coroczne informacje Kura
torowi Oświaty i Wychowania o postępie realizacji niniej
szego zarządzenia przed rozpoczęciem roku szkolnego oraz 
dyrektorom i prezesom zainteresowanych jednostek.

§ 12
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Tadeusz Kruk

Poz. 41

ZARZĄDZENIE Nr 66/80

WOJEWODY KROŚNIEŃSKIEGO 
z dnia 17 października 1980 r.

w sprawie upoważnienia dyrektora Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych w Krośnie do załatwiania nie

których spraw w imieniu Wojewody Krośnieńskiego.
Na podstawie § 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 14 kwietnia 1980 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie określenia rodzajów spraw należących do admini
stracji państwowej, które z upoważnienia terenowych orga
nów administracji państwowej mogą załatwiać kierownicy 
terenowych zjednoczeń, przedsiębiorstw, zakładów i insty
tucji (Dz. U. Nr 11, poz. 35)

zarządza się co następuje:
§ 1

Upoważnia się dyrektora Wojewódzkiego Biura Geodezji 
i Terenów Rolnych w Krośnie do:
1) programowania przeobrażeń w strukturze gospodarstw 

rolnych z uwzględnieniem koncentracji gruntów,
2) załatwiania spra.w dotyczących obrotu nieruchomościami 

rolnymi,
3) załatwiania spraw dotyczących przejmowania na własność 

Państwa nieruchomości wchodzących w skład gospo
darstw rolnych i ich rozdysponowania, regulowania 
własności gospodarstw rolnych oraz administrowania 
nieruchomościami Państwowego Funduszu Ziemi,

4) organizowania racjonalnego wykorzystania gruntów rol
nych, przeobrażeń struktury obszarowej gospodarstw, 
w szczególności przez scalenie i wymianę gruntów oraz 
inne prace geodezyjne na potrzeby rolnictwa,

5) załatwiania spraw w zakresie ochrony gruntów rolnych 
i ich rekultywacji, zabezpieczenia gleb przed erozją oraz 
przeznaczania gruntów rolnych na cele nierolnicze,

6) załatwiania spraw dotyczących gospodarki terenami bu
dowlanymi na obszarach wsi,

7) załatwiania spraw dotyczących ewidencji gruntów na 
obszarach wsi.

§ 2
Wykonanie zarządzenia zleca się dyrektorowi Wojewódz

kiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Krośnie.
§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

WOJEWODA
Tadeusz Kruk

Poz. 42

ZARZĄDZENIE Nr 8/88

NACZELNIKA GMINY W BUKOWSKU
z dnia 19 sierpnia 1980 r.

w sprawie dokonania odstępstwa od ustaleń Uproszczonego 
Planu Zagospodarowania Gminy Bukowsko.

Na podstawie art. 44 ust. 1 pkt 6, 7 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26/75, 
poz. 133) — w związku z § 11 uchwały Nr 148 Rady Mini
strów z dnia 9 lipca 1976 r. — w sprawie zasad i trybu 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 
135) oraz pisemnej zgody Wojewody Krośnieńskiego z dnia 
20 maja 1980 r. pismo znak: A2-626-12/80 — po zapoznaniu 
się z wnioskiem Ob. Edwarda Adamskiego zam. Pobiedno

postanawiam:

§ 1
Dokonać odstępstwa od ustaleń Uproszczonego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Bukowsko (z dnia 
13 grudnia 1974 r. — nr 109/74) jak w załączniku graficznym 
i opisowym stanowiącym integralną część niniejszego zarzą
dzenia:
a) Odstępstwo odnosi się do:

— terenów rolnych bez oznaczenia symbolowego (grunty 
kt. IV),

— terenów oznaczonych symbolem R.P.U. — 9.0.6 o pow. 
0.84 ha oznaczone konturem ABCD, które wraz z te
kstem zostają wprowadzone jako obowiązujące.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi d/s bu

downictwa zobowiązując go do przesłania materiałów 
w przedmiocie podjętego odstępstwa, do głównego archi
tekta województwa w Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy 
Miast i Osiedli Wiejskich w Krośnie.

§ 3

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Bukowsku.

NACZELNIK GMINY

Czesław Kijowski

Poz. 43

KOMUNIKAT

Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Leśnictwa 
Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie

w sprawie cofnięcia uznania pasieki za reprodukcyjną

Działając z upoważnienia Wojewody Krośnieńskiego za
stępca dyrektora Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnoś
ciowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie mgr 
inż. Włodzimierz Kowalski decyzją z dnia 1 lipca 1980 r. 
cofnął uznanie pasieki Ob. Józefa Guzika zam. w Krośnie, 
ul. Czajkowskiego 58 za reprodukcyjną z powodu zaprzesta
nia produkcji w niej matek pszczelich.

Z-ca Dyrektora •
Wydziału Roln. Gosp. Żywn. i Leśn

mgr inż. Czesław Nizio



Str. 44 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 5/80

Adres Redakcji- Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 38-400 Krosno, ul. Staszica 2, pokój nr 21.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 38-400 Krosno, ul. Staszica 2, pokój nr 37.

Opłata za prenumeratę wynosi: 
rocznie (ze skorowidzem) 65 zł,
półrocznie (bez skorowidza) 33 zł.
Prenumeratę należy uiszczać z góry, do 10 dnia mie
siąca poprzedzającego okres prenumeraty, na rachu
nek bankowy Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie 
nr 37006-938-225, cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142, § 64 
w NBP Oddział Wojewódzki w Krośnie.
Reklamacje związane z prenumeratą należy zgłaszać 
do Administracji Dziennika.

Odbiorca:

•

RzZG druk. Krosno zam. 2415-80 750 egz. A4 Cena 6.— zl


